截至 2016年

12月 31日

止年度

截至 2017年

12月 31日

止年度

截至 2017年

12月 31日

止年度

2017年

6月 27日起

至 2017年

12月 31日

（附註）

（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）

概約人民幣 概約人民幣 概約人民幣 概約人民幣 概約人民幣 概約人民幣 概約人民幣

除稅前溢利╱（虧損） (3,046,181) (463,099) 1,506,397 (3,267,513) (3,862,821) (375,826) (143,296)

除稅後溢利╱（虧損） (3,046,181) (463,099) 1,506,397 (3,267,513) (3,862,821) (375,826) (143,296)

於 2018年

3月 31日

於 2016年

12月 31日

於 2017年

12月 31日

於 2016年

12月 31日

於 2017年

12月 31日

於 2017年

12月 31日

於 2017年

12月 31日

資產╱（負債）淨值 3,623,485 2,662,214 4,168,611 732,487 (2,290,810) (411,750) (143,296)

附註： 方宇運維於2017年6月27日成立。

目標公司及香港公司之財務資料

目標公司為投資控股公司。其於 2018年 7月 4日成立，於本公告日期，目標公司並

無任何業務。

於本公告日期，香港公司尚未註冊成立。

收購事項之因由及裨益

本公司為投資控股公司。其附屬公司主要業務為銷售射頻識別設備及電子產品、

提供系統維護服務、開發定製軟件及提供智慧城市協調、管理及安裝服務，以及

數據和圖文的採集、處理及存儲。

誠如本集團最近期的截至 2018年 3月 31日止年度年報所述，其目前正探索及物色

投資及收購機遇，務求與橫向的相關實力企業（例如互聯網公司）建立策略性夥伴

關係，以相輔相成，提升不同資源的整合。董事會認為收購事項代表寶貴的擴展

機會，可與本集團的現有業務產生協同效應及可在各個業務板塊之間創造跨界別

銷售機會。

– 16 –

董事會預期，收購事項將讓本集團能夠擴大其業務組合、拓展其收入來源及可能

提高其財務表現。除了目標集團之潛在商業前景外，董事會認為該協議項下之收

購事項條款符合正常商業條款，屬公平合理及符合本集團及股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

下表呈示本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成交易一及配發及發行代價股份最

高數目後之股權架構：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨完成交易一及配

發及發行代價股份

最高數目後

股數 概約 股數 概約

益明控股有限公司（附註） 223,220,000 55.80% 223,220,000 52.24%

賣方一 — — 27,318,773 6.39%

其他公眾股東 176,780,000 44.20% 176,780,000 41.37%

總計 400,000,000 100.00% 427,318,773 100.00%

附註：益明控股有限公司（「益明」）之已發行股本由黎子明先生（「黎先生」）全資實益擁有。因此，

根據證券及期貨條例，黎先生被視為於益明所持股份中擁有權益。賀丰年女士為黎先生之

配偶，故根據證券及期貨條例，彼被視為於黎先生擁有權益之股份中擁有權益。

上市規則之涵義

由於有關收購事項之相關適用百分比率（定義見上市規則）超過 5%但低於 25%，

故收購事項合併計算將構成本公司根據上市規則第 14章之須予披露交易及因此須

遵守上市規則項下申報及公告規定。

由於完成交易須待該等協議所載先決條件獲達成或豁免（倘適用），收購事項未必

會進行。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，務須審慎行事。

– 17 –

釋義

在本公告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項一」 指 根據第一份買賣協議收購待售股份一

「收購事項二」 指 根據第二份買賣協議收購待售股份二

「收購事項」 指 收購事項一及收購事項二的統稱

「該等協議」 指 第一份買賣協議及第二份買賣協議的統稱

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港及中國的持牌銀行一般對外營業的日子（不包括

星期六，以及於上午九時正至中午十二時正懸掛八號

或以上熱帶氣旋警告訊號而並無於中午十二時或之前

落下的任何日子，以及於中午十二時正前懸掛黑色暴

雨警告訊號而並無於中午十二時或之前落下的任何日